2, COMUNEDI VILLALBA.

Lyt . (PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

ARTA AVMMINISTRATIVA

j .DETERMINAZIONE N. 4

e —

DEL A giugno 2011

i

OGGETTO: Conferma indennita di funzione al Presidente del Consiglio Comunale e gelicne di
presenza. Anno 2011, Impegno di spesa e liguidazione.

L. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENT
ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N® 10/1991:

L'anno Duemilaundici il giomo _del mese di giugno;

- VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 53 del 30 luglio 2010, esecutiva, con la quale si @
proceduto a stabilire le indennita di funzione spettanti al Sindaco ed ai component della Giunta
Comunale, in applicazione del 5° comma dell’art.19 della L.R. 23.12.2000, n.30 e dell’art.10 del
D.PR.S. 18.10.2001, n.19 ed a seguito delle elezioni amministrative svoliesi in questo Ente il 30 e
31 maggio 2010;

- VISTA la delibera n.33 del 24 settembre 2010, esecutiva, con la quale & stata stabilita l'indennita di
funzione spettante al Presidente del Consiglio Comunale ed il gettone di presenza al componenti
l'organo assembleare;

- VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 08 del 25 gennzio 2011 con la quale sono state
confermate le indennitd precedentemente determinate per il Sincaco, anche per l'esercizio in corso,
nella seguente misura: euro 1.394,45;

- VISTA la Legoe Regionale n.22 del 16 dicembre 2008 ed in particolars I'art. 5 che ha medificato
I'art.19 della L.R. n.30/2000, eliminando l'indennita di funzione per il Vice Presidente del Consiglio
Comunale:

- TENUTO CONTO che il Presidente del Consiglio Comunale, ha dato come indirizzo gestionale Ia
conferma degli importi dell'indennita di funzione percepita anche per l'esercizio 2011;

- CONSIDERATO che la spesa occorrente per il pagamento delle indennita in argomento per l'anno
2011, rinviene dal seguente conteggio: _
PRESIDENTE euro 627.50x 12 = “euro 7.330.00

ATTESO che con propria Determinazione n.14 del 31 gennaio 2011, & stata impegnata e liquidata
l'indennita in argomento fino al 30 giugno c.a., per cu necessitd impegnare ¢ liquidare la somma
per la restante parte dell'anno; :

TENUTO CONTO che nella seduta consiliare dell'l1 giugno scorso € stato approvato il bilancio per
'esercizio finanziano 2011;



BROPONE DI DETERMINARE

i e T T T B T B 0 YL gl U, L ; i R L | 7
are per l'anno 2011, limporto deli'indannita i furzione e 1 getlone di presenza

s e :
g od ai Consiglieri Comunali;

R R e ey e e e e e X
2) Di impegnare la somma comiplessiva. di ¢uro 3.

vagarento ceila indenniia & fnzione al Presidente del Consiglic Comunal
2011 :

3} Di liquidare e pagare, al Fresidente del Consiglic Comunale Dote. Ing. Salvatore Bordengs, con
fecorrenza 1° luglic 2011, ¢ sine al mese di dicembre 2011 la somma mensile di suro 627,50;

e

4) Di confermare I'importo del gettone di presenza del consiglieri comunali per I'anno 2011, pari ad
guro 18.39;

5) Di imputare la superiors spesa spesa per indennitd di euro 3.765,00 sul cap.20/1 ¢ per IRAP
8,50% pari ad euro 320,02 sul cap. 20/3 del bilancio per I’ esercizio finanziario 2011, esecutive;
[T RESPONSABILE DEE PROCEDIMENTO
G . . - .
eom (::? m‘énHmm

s kd

\
11. RESPOMSARILE DEL SERVIZIO

- VISTA la superiore proposta di determinazione

. RITENUTA la propria competenza ¢ valutata la regolarita della procedura ai sensi dell'art.§,
comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge
16 giugno 1968, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con I'art.2, comma 3° della L.R.
n.23 del 7 setiembre 1998, ed avendo avuto conferito I'incarico di posizione organizzativa ai sensi
deil’art.11 del nuovo Ordinamento Professionale 31 marzo 199%;

DETERMINA
Di approvare la suindicata proposia di ceterminazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata; '

II. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Drssa Rosa Maria Longo)

{/
faspe -t



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

8 = - i s +T&F -
stanre & coperiura in anziana ai sensi del 11" comma

Si esprime il visto & regolarita conizbile atsstan

dell'are. Zella legge 15 maggio 1697, n. 127 ¢ successive modifiche ed integrazioni, Cella sgesa

derivents dall'adozicne della detarminazione SC_;‘:..;CEELTL.-__.' e che sari impurata al -Ez:n: ic
del Hilaricic di Fravisione -2011 denominars:

per l'importe di EURD .
Villalbe, i , Tl Ragioniere Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Tl presente ato & stato pubbiicato all Albo Pretorio

il e finp al

& non sono state prodotie opposiziont

li, 1.'Addetto




COMUNE DIVILLALBA
{Provincia di Caltanissstiz)

Cod. Fize 2 P lva 00127830855

T B e e e L e o e e e e b R e

Allegaio alizo del
Raspcns&mfe LGNGO ROSA MARIA
ATTESTAZIONE COPERTURA FINAMZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO

{ART.153 - Commaz § - Decreto Lagisliativo n287/20040)

RAP INDENNITA' FUNZIONE SECONDO SEMESTREZD11 cel

Visto il Decreto Legislztivo 18/08/20C0 n. 267
Visto , in particolare , 'art. 153, comma &
Viste le nsultanze degli aiti contabili

Sl ATTESTA CHE
li Capitolo 20 Art 3 di Spesa a COMPETEMZA
Ced. Bil. (1040107) IMPOSTE E TASSE
Denominzto YERSAMENTO CONTRIEUTI IRAP PRESIDENTE E CONEIGLIER! COMUMNALI

ha le seguenti disponibilita™

S Capiiolo intsrvento
‘A1 |Stanziamento di bilencio | 1.000,00 4 310,00

Stcm: e Vanaz:ﬂm al Bilancio 2! 13-06-2011

Impegmdl spess al 13-06-2011
Frup-uste d1 smpegno assunte ai 13-[‘56-201 1

Pzrare sulla rsgolarita’ contabils e strastzzicne " Pareresulle r:agc:laﬂta‘ tzcnica
copaitura finanzlarla

*Accerista le regolarita’ contabile, la disponibilita” sulla "Aeceriata |2 regolsnta tecnica dell’ atto, per quanto di
vocs del hilancio, 12 copertura ﬁnsnﬂar@ si esprime  compstenza sl espime F',ARERI: FAVOREVOLE"

PARERE FAVOREVOLE” (art: 48). (art. 49).
F ?
{IL RESPONSAEILE DEL SERVIZIO ﬁ 210) (IL RESPONSAEILE DEL SERVIZIO)

ar:g-"""'"

/

, i 13-08-2011




L .

GO RME DIVILLAL BA

{Provineia di Caltaniszaiia)

G0, Fize. & Pive 00127950855

e e e W e i o A A e e e e e R T R A S S R R e
‘Allegeto zllatie d=
Responsabile: LONGO ROSA MARIA
ATTESTAZIOME COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGHD
{ART.153 - Comma 5 - Decrato Legislativo n.257/2000)
| INDENNITA' DI FUNZIONE AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO del
| COMUNALE SECONDO SEMESTRE 2011 J|
Visto il Decreio Legislaiivo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Part. 153, commz 5
Vistz le risulianze deqli aiti contzhili
S| ATTESTA CHE
Il Capitclc 20 Art. 1 di Spesa 2 COMPETERNZA
Ced. Bil. (1010103) PRESTAZIONI DI 2ERVIZI
Dencminato INDENNITA® O FUNZIONE AL PRESIDENTE, Al COMFONENTIILC.C
ha k2 seguenti disponibilits"
A = Capitsio Intsrvanto
A1 | Stanzizmento di bilancio | | 10.000,09| - B4.662, 44
A2 Stmue\faﬁazu::m al quanmr:: ai 1"—06 2011 | + | L]
; 32 945 ?2
2_ "BD 72
7RI ‘H}:-ri"-ﬂ-'!-'ﬂ- T L ..;-_'_ ey

i e
e

Parere sulla regolarits’ contablle & sitesizzlons
coperturs finanziaria
“Accerizia |z regoleritz’ contzbile, la disponibilita” sulla

voce del bilancip, la C"-FEI'JJ.JEE nnen_lana si esprime

FPARERE FAVCOREVOLE® (art. 49).

Farsre sulla regolarita” tecnica

“Accertatz lz regolarite” tecnica dell’atto, per quanio di
compstenza si esprime FARERE FAVOREVOLE
(art. 49). 15

{IL HESPD:’\E/SiE)J:E DEL SERVIZIO)

-

, 1 13-06-2011



